викладено в книзі «Історія
Української РСР». Том І. Київ, Вид-во Академії наук УРСР, 1955,
стор. 301-302; та Українській Радянській енциклопедії, т. 11, стор. 73.

4. «Коломацькі статті 1687 р.» — договірні умови між козацькою
старшиною і представниками царського уряду, ухвалені на військовій
козацькій раді 25 липня (4 серпня) 1687 р. в містечку Коломаку. Ці статті
підтверджували права і привілеї козацької старшини і закріплювали право
її панування над народними масами, що відповідало спільним інте-
ресам українських і російських феодалів. «Коломацькі статті 1659 р.»
були складені при обранні Мазепи гетьманом Лівобережної України.